ПРОТОКОЛ № 52

Правления Саморегулируемой организации Ассоциации строителей «Межрегионстройальянс»

 «05» мая 2022 г.                                                                                  Московская область,  г. Домодедово

Председательствующим избрана Белоус Александра Сергеевна, секретарем избран Лакалин Иван

Викторович.

Результаты голосования: принято единогласно.

Из 5 членов Правления для участия в заседании зарегистрировались 5:

Белоус А.С., Лакалин И.В., Емельянова Е.В., Забелин В.А., Францева Е.Ю..

На заседании Правления присутствовали без права голосования следующие лица:

Фионова Галина Сергеевна (Президент СРО АС «Межрегионстройальянс»)

ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ ПРАВЛЕНИЯ

СЛУШАЛИ: Председателя, который сообщил, что из 5 членов Правления в заседании

принимают участие 5 членов Правления. Правление правомочно.

Председатель объявил заседание Правления открытым.

О ПОВЕСТКЕ ДНЯ Заседания Правления

СЛУШАЛИ:  Председателя, который предложил утвердить повестку дня Правления.

Иных предложений и замечаний не поступило.

РЕШИЛИ: утвердить повестку дня  Правления.

Голосовали: «за» 5 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

Повестка дня Правления:

1. Принятие новых членов в СРО АС «Межрегионстройальянс».

2. Внесение изменений в реестр членов СРО АС «Межрегионстройальянс».

3. Внесение изменений в реестр членов СРО АС «Межрегионстройальянс» в ходе проведенного

анализа деятельности члена Ассоциации.

4. Рассмотрение заявлений членов СРО АС «Межрегионстройальянс» о добровольном выходе из

числа членов Саморегулируемой организации.

5. О выплате Государственному казенному учреждению Республики Крым

«Инвестиционностроительное управление Республики Крым» (ГКУ «Инвестстрой Республики

Крым») из средств компенсационного фонда обеспечения договорных обязательств

понесенных расходов.

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Принятие новых членов в СРО АС «Межрегионстройальянс»»

СЛУШАЛИ: Францеву Елену Юрьевну, которая доложила присутствующим о поступивших

заявлениях о приеме в члены СРО АС «Межрегионстройальянс» от:

Общество с ограниченной ответственностью «Прогресс Строй Групп» (ОГРН 1115032010390, ИНН

5006245790),

ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «МАСТЕР+» (ОГРН 1175024030829,

ИНН 5032291351),

а также доложила о результатах рассмотрения представленных документов Контрольной комиссией за

соблюдением членами СРО АС «Межрегионстройальянс», стандартов и правил саморегулируемой

организации и результатах проверки сведений о лицах, осуществляющих строительство, оценки

соответствия этих лиц Требованиям квалификационным стандартам саморегулируемой организации.

РЕШИЛИ: Принять в члены СРО АС «Межрегионстройальянс» Общество с ограниченной

ответственностью «Прогресс Строй Групп» (ОГРН 1115032010390, ИНН 5006245790).
 С учётом внесенного взноса в компенсационный фонд возмещения вреда СРО АС

«Межрегионстройальянс» и на основании поданного заявления присвоить ООО «ПСГ» первый уровень

ответственности члена СРО с правом осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный

ремонт, снос объектов капитального строительства, стоимость которого по одному договору не

превышает 60 000 000 (шестьдесят миллионов) рублей.

 Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

 Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Принять в члены СРО АС «Межрегионстройальянс» ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «МАСТЕР+» (ОГРН 1175024030829, ИНН 5032291351).
 С учётом внесенного взноса в компенсационный фонд возмещения вреда СРО АС

«Межрегионстройальянс» и на основании поданного заявления присвоить ООО «МАСТЕР+» первый

уровень ответственности члена СРО с правом осуществлять строительство, реконструкцию,

капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства, стоимость которого по одному

договору не превышает 60 000 000 (шестьдесят миллионов) рублей.

 Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

 Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Внесение изменений в реестр членов СРО АС

«Межрегионстройальянс»»

СЛУШАЛИ: Францеву Елену Юрьевну, которая доложила присутствующим о поступивших

заявлениях о внесении изменений в реестр членов СРО АС «Межрегионстройальянс» от членов

Саморегулируемой организации:

Общество с ограниченной ответственностью «ИНТРСОВТЕХ-АВИА» (ОГРН 1057746755054, ИНН

7716524946),

Общество с ограниченной ответственностью «КапиталСтрой» (ОГРН 1107746356717, ИНН

7716663611),

Общество с ограниченной ответственностью «Энергострой» (ОГРН 1185027032190, ИНН

5003131610),

Общество с ограниченной ответственностью «Трансрегиональная Аутсорсинговая Компания»

(ОГРН 1117746849329, ИНН 7724809374),

Общество с ограниченной ответственностью «СПК Магистраль» (ОГРН 1135038001361, ИНН

5038096999),

Общество с ограниченной ответственностью «ЭНКИ КОНСТРАКШЕН» (ОГРН 1195081006042,

ИНН 5001123942),

а также доложила о результатах рассмотрения представленных документов Контрольной комиссией за

соблюдением членами СРО АС «Межрегионстройальянс», стандартов и правил саморегулируемой

организации и результатах проверки сведений о лицах, осуществляющих строительство, оценки

соответствия этих лиц Требованиям квалификационным стандартам саморегулируемой организации.

РЕШИЛИ: Внести изменения в реестр членов СРО АС «Межрегионстройальянс», члену

Саморегулируемой организации Общество с ограниченной ответственностью «ИНТРСОВТЕХ-

АВИА» (ОГРН 1057746755054, ИНН 7716524946)  в связи со сменой местонахождения и сменой

контактной информации согласно поданного заявления.

 Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

 Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Внести изменения в реестр членов СРО АС «Межрегионстройальянс», члену

Саморегулируемой организации Общество с ограниченной ответственностью «КапиталСтрой»

(ОГРН 1107746356717, ИНН 7716663611)  в связи со сменой контактной информации согласно

поданного заявления.

 Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

 Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Внести изменения в реестр членов СРО АС «Межрегионстройальянс», члену

Саморегулируемой организации Общество с ограниченной ответственностью «Энергострой» (ОГРН

1185027032190, ИНН 5003131610)  в связи с исключением права выполнения работ по строительству,

реконструкции (в том числе сносу объекта капитального строительства, его частей в процессе

строительства, реконструкции), капитальному ремонту на особо опасных, технически сложных и

уникальных объектах согласно поданного заявления.

 Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

 Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Внести изменения в реестр членов СРО АС «Межрегионстройальянс», члену

Саморегулируемой организации Общество с ограниченной ответственностью «Трансрегиональная

Аутсорсинговая Компания» (ОГРН 1117746849329, ИНН 7724809374)  в связи со сменой контактной

информации согласно поданного заявления.

 Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

 Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Внести изменения в реестр членов СРО АС «Межрегионстройальянс», члену

Саморегулируемой организации Общество с ограниченной ответственностью «СПК Магистраль»

(ОГРН 1135038001361, ИНН 5038096999)  в связи со сменой контактной информации согласно

поданного заявления.

 Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

 Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Внести изменения в реестр членов СРО АС «Межрегионстройальянс», члену

Саморегулируемой организации Общество с ограниченной ответственностью «ЭНКИ

КОНСТРАКШЕН» (ОГРН 1195081006042, ИНН 5001123942)  в связи со сменой единоличного

исполнительного органа и сменой контактной информации согласно поданного заявления.

 Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

 Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 3 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Внесение изменений в реестр членов СРО АС

«Межрегионстройальянс» в ходе проведенного анализа деятельности члена Ассоциации»

СЛУШАЛИ: Францеву Елену Юрьевну, которая доложила присутствующим, что в ходе проведенного

анализа деятельности члена Ассоциации:

Общество с ограниченной ответственностью «ЛИДЕР» (ОГРН 1155012000714, ИНН 5041201876),

был установлен факт смены его исполнительного органа, что подтверждается сведениями,

содержащимися в выписке ЕГРЮЛ. С учетом выявленного факта Францева Е. Ю. предложила внести

изменения в реестр членов СРО в части указания нового исполнительного органа члена Ассоциации

согласно выписки из ЕГРЮЛ.

РЕШИЛИ: Внести изменения в реестр членов СРО АС «Межрегионстройальянс», члену

Саморегулируемой организации Общество с ограниченной ответственностью «ЛИДЕР» (ОГРН

1155012000714, ИНН 5041201876) в связи со сменой исполнительного органа согласно информации,

содержащейся в выписке из ЕГРЮЛ.

 Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

 Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 4 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Рассмотрение заявлений членов СРО АС

«Межрегионстройальянс» о добровольном выходе из числа членов Саморегулируемой организации»

СЛУШАЛИ: Францеву Елену Юрьевну, которая доложила присутствующим о поступивших в СРО АС

«Межрегионстройальянс» заявлениях от членов Саморегулируемой организации:

1. Общество с ограниченной ответственностью «Проектно-Строительная Компания 4»

(ОГРН 1185027006890, ИНН 5009114386),

2. Общество с ограниченной ответственностью «ЗвенСтрой» (ОГРН 1195081063517, ИНН

5015015961),

о добровольном выходе из членов СРО АС «Межрегионстройальянс».

РЕШИЛИ: В соответствии со ст. 55.7 ГрК РФ, подп.1 п.3.1 статьи 3 Положения о членстве Ассоциации

удовлетворить заявление Общество с ограниченной ответственностью «Проектно-Строительная

Компания 4» (ОГРН 1185027006890, ИНН 5009114386) о добровольном выходе из членов СРО АС

«Межрегионстройальянс» с 5 мая 2022 г.

 Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

 Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: В соответствии со ст. 55.7 ГрК РФ, подп.1 п.3.1 статьи 3 Положения о членстве Ассоциации

удовлетворить заявление Общество с ограниченной ответственностью «ЗвенСтрой» (ОГРН

1195081063517, ИНН 5015015961) о добровольном выходе из членов СРО АС «Межрегионстройальянс»

с 5 мая 2022 г.

 Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

 Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 5 ПОВЕСТКИ ДНЯ «О выплате Государственному казенному учреждению

Республики Крым «Инвестиционностроительное управление Республики Крым» (ГКУ «Инвестстрой

Республики Крым») из средств компенсационного фонда обеспечения договорных обязательств

понесенных расходов»

СЛУШАЛИ: Е.Ю. Францеву, которая доложила присутствующим о поступившем 29.04.2022 года в

адрес Ассоциации требовании Государственного казённого учреждения Республики Крым

«Инвестиционностроительное управление Республики Крым» (ГКУ «Инвестстрой Республики Крым»)

за №009-05/3963 от 14.04.2022 о выплате из средств компенсационного фонда обеспечения договорных

обязательств неустойки (штрафа) в размере 3 200 000, 00 (Три миллиона двести тысяч) руб. за

ненадлежащее исполнение  членом Ассоциации ООО «ЭкономСтройСервис»

(ИНН7731589176;ОГРН1087746356312) обязательств, предусмотренных государственным контрактом

№077/124 от 12.09.2018г. по выполнению строительно-монтажных работ  на  объекте «Строительство

дошкольной образовательной организации на 140 мест в микрорайоне  Янъы-Маале г.Судака». Также

Е.Ю. Францева, сообщила, что вместе с требованием на рассмотрение Правления Ассоциации, в

соответствии с Положением о компенсационном фонде обеспечения договорных обязательств СРО АС

«Межрегионстройальянс» поступили мотивированные рекомендации Президента Ассоциации об отказе

в выплате из средств компенсационного фонда обеспечения договорных обязательств, которые

предлагается рассмотреть и принять решение о выплате из средств компенсационного фонда

обеспечения договорных обязательств или об отказе в выплате из средств компенсационного

обеспечения договорных обязательств.

РЕШИЛИ: С учетом мотивированных доводов, содержащихся в рекомендациях Президента

Ассоциации, отказать Государственному казённому учреждению Республики Крым

«Инвестиционностроительное управление Республики Крым» (ГКУ «Инвестстрой Республики Крым») в

выплате из средств компенсационного фонда обеспечения договорных обязательств.

 Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

 Решение принято единогласно.

Председатель

_____________________(Белоус А. С.)

Секретарь

_____________________ (Лакалин И. В.)